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Valby Lokaludvalgs svar på Høring om 

Københavns Kommunes Erhvervsstrategi  

 

 

Vi har med interesse læst baggrundsmaterialet for den 

kommende erhvervsstrategi for København.  

 

Grundlæggende er vi enige i de strategier, der oplistes.  

 

Vi har konstateret, at der især blandt små og mindre 

virksomheder er utilfredshed med kommunens sagsbehandling. 

Det handler måske også om, at det kan være svært at finde 

vej til den rette sagsbehandler. Denne problemstilling 

kunne måske afhjælpes med en mere lokal indgang.  

 

Erhvervsudvikling i de enkelte bydele er tæt forbundet med 

udvikling af kommuneplanen og af lokalplaner. Vi har 

oplevet, at der gennem en længere periode har været mere 

fokus på boliger end erhvervsudvikling. Det er en 

udvikling, der i høj grad har været styret af investorerne 

og et fokus på befolkningstilvækst.  

 

I Valby har vi i flere af de store byudviklingsområder 

oplevet, at krav om erhvervsareal er blevet ændret til 

boligformål. Det er derfor vigtigt, at der fremover er 

større fokus på erhvervsudvikling, ligesom der skal være 

opmærksomhed på de områder, der i dag er udlagt til mindre 

virksomheder og kreative erhverv fastholdes. I Valby har 

vi flere af disse områder og de vil være et af flere 

fokusområder for Valby Lokaludvalg.  

 

I Valby har vi gennem flere år oplevet stor vækst i antal 

indbyggere og meget tyder på, at det i højere grad end 
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tidligere er indbyggere med mellemlange og videregående 

uddannelser, der flytter til bydelen.  

 

Vi mener, at denne befolkningssammensætning må få 

indflydelse på placering af erhverv, der i højere grad 

matcher denne. Her tænker vi især på områderne nord og syd 

for Ny Ellebjerg, hvor det vil være oplagt at indtænke 

videnstunge erhverv.  

 

I Valby Lokaludvalg ser vi frem til at blive inddraget, 

når erhvervsstrategien konkretiseres.  

  

Venlig hilsen 

Ejner Jensen, suppleant i Valby Lokaludvalg 

Michael Fjeldsøe, formand for Valby Lokaludvalg  

 

 

 


